
  

BREV OM REDUKTION AF STØTTE?

NaturErhvervstyrelsen har udsendt en nyhed, som nærmere forklarer baggrunden for de breve
om reduktion af støtte, som visse støttemodtagere har modtaget eller modtager i disse dage.

SEGES har også siden udbetalingen af grundbetaling startede den 2. december modtaget en
del henvendelser omkring forståelsen af de udbetalingsadviser, som støttemodtagerene
modtager. SEGES har derfor været i løbende dialog med NaturErhvervstyrelsen.

I forbindelse med udbetaling af støtte får støttemodtagere to forskellige dokumenter i Tast selv-
service; udbetalingsadviser og udbetalingsspecifikationen ”Udbetaling af landbrugsstøtte for
ansøgningsåret 2016”. Hvis du ikke har modtaget dokumenterne endnu, vil du modtage dem i
disse dage.

For så vidt angår udbetalingsadviserne anfører NaturErhvervstyrelsen, at den reduktion af
støtte, der sker, for en dels vedkommende kan være opkrævning af finansiel disciplin for 2016
til EU's krisereserve. Denne reduktion udgør 1,35 % af støttebeløb over 14.903 kr. Herudover
tilbagebetales en del af reserven for 2015, idet denne ikke blev anvendt. Tilbagebetalingen
udgør 1,38 %.

Det vil endvidere fremgå af udbetalingsadvisen, hvis en del af støttebeløbet overføres til andre
end støttemodtager pga. en transport. Det må således forstås sådan, at totalen på
udbetalingsadvisen vil være det beløb, der overføres til støttemodtagers egen konto.

Hvis du i stedet ønsker at se en opgørelse over det samlede støttebeløb, du får i 2016, skal du
se på udbetalingsspecifikationen: Udbetaling af landbrugsstøtte for ansøgningsåret 2016. På
denne specifikation kan du under ”Samlet beregnet støtte” se, hvilket støttebeløb du får i 2016.
Se NaturErhvervstyrelsens eksempel på en udbetalingsspecifikation her.

NaturErhvervstyrelsen har endvidere oplyst til SEGES, at Ø-støtte og støtte til unge
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nyetablerede landbrugere også udbetales i disse dage, og at der kommer særskilte
udbetalingsadviser på disse to ordninger.

Du kan se NaturErhvervstyrelsens nyhed her.
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